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Venstres kandidater 
 

Jorunn Nakken (1. kandidat) er 47 år, gift, mor til 3 barn og arbeider i 

Kunnskapsdepartementet. Hun har sittet 12 år i kommunestyret, 8 år i 

formannskapet og er styreleder i Follo ReN. Hun er opptatt av kommunen 

som tjenesteyter for innbyggerne, ungdomstilbud og miljøsaker. 

jorunn.nakken@kd.dep.no 

 

 

Kjell Ivar Brynildsen (2. kandidat) er 45 år, gift og far til tre barn, er 

utdannet tretekniker og har en mastergrad i nyere historie fra UiO. Kjell er 

selvstendig næringsdrivende og har lang erfaring fra etablering og drift av 

mindre virksomheter. I tillegg til lokal næringspolitikk og utviklingen av Ås 

som en ledende miljøkommune, er det særlig kultur- og sosialpolitikk som 

opptar Kjell mest. nbrynild@online.no 

 

Trine Hvoslef-Eide (3. kandidat) er 51 år, gift, 5 barn og er prorektor ved  

Universitetet for miljø- og biovitenskap (UMB). Hun er hagebruksutdannet fra 

NLH/UMB. Hun har sittet i Akershus fylkesting i 6 år, de siste 2 årene som 

medlem at Fylkesutvalget og leder av Komité for utdanning og kompetanse 

(videregående skoler). Hun har videre sittet i kommunestyret i Ås og 

formannskapet i 12 år, hvorav 4 år som varaordfører. Hun har vært 1. vara til 

kommunestyret i inneværende og forrige periode. trine.hvoslef-eide@umb.no 

 

Ivar M. Sæveraas (4. kandidat) er 61 år, gift, far til 2 voksne barn og 

arbeider med natur- og miljøspørsmål i Noregs vassdrags- og 

energidirektorat (NVE). Sitter i kommunestyret og i hovedutvalg for teknikk og 

miljø. Spesielt opptatt av idrett og friluftsliv, energi- og arealplanlegging og 

miljø. ims@nve.no 

 

 

Jenny Rognli (5. kandidat) er førstegangsvelger på 19 år. Hun gikk ut fra Ås videregående 

og var russepresident i 2006 og starter sin utdannelse på Designinstituttet i Oslo i høst. Hun 

er opptatt av hvordan det er å vokse opp i Ås og hvilke savn ungdommen har.  Jenny er 

engasjert og tar alltid ansvar for fellesskapet i venneflokken.  Det vil kjennetegne hennes 

bidrag i politikken også. jarle_capice@hotmail.com 

 

Olav R. Skage (6. kandidat) er 74 år, gift, voksne barn og er pensjonert professor i 

landskapsarkitektur. Sitter i plankomiteen og overformynderiet. Han har arbeidet i Sverige, 

der han var aktiv politiker for Venstres søsterparti Folkpartiet. Spesielt opptatt av 

oppvekstvilkår, kultur og hverdagens miljøspørsmål. orskage@online.no 

 

Inger Ekern (7. kandidat) er 69 år, gift, har to voksne barn og er pensjonert adjunkt. Hun 

har vært medlem av hovedutvalg for helse og sosial og er 2. Vara til hovedutvalg for teknikk 

og miljø og plankomiteen. Hun er spesielt interessert i saker som gjelder skole, kultur og 

eldre. 
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Venstre – mer frihet og mer ansvar 

Venstre vil et kunnskapssamfunn som setter individet i sentrum, hvor folk har frihet 
og mulighet til å skape sine egne liv med ansvar for hverandre og for miljøet. 
 
Venstre har sterk tro på menneskers frihet, kreativitet og ansvarsfølelse. Venstre er 
for fellesskap. Fellesskap er å støtte opp om frivillig organisasjonsarbeid, familie, 
venner og sosiale treffpunkt. 
 

Venstres grunnidé er mer frihet og mer ansvar. 

Aktivt og reelt lokaldemokrati 
Venstre er for åpenhet og innsyn i politikken. Deltakelse og medvirkning er en 
forutsetning for et levende lokaldemokrati. Ås Venstre vil arbeide for å trekke 
engasjerte innbyggere inn i politisk arbeid gjennom utvalg, arbeidsgrupper og 
komiteer. 

Ås kommune 
Ås kommune er en unik kommune i Follo og Akershus. Norges største 
biovitenskapelige kunnskapsmiljø, Universitetet for miljø- og biovitenskap (UMB) 
ligger i Ås kommune. 

Miljøkommunen 
Ås kommune skal være en foregangskommune på miljø og energispørsmål. Det må 
skje gjennom en kompetanseheving i kommunen innen fremtidsrettet miljøteknologi 
og i nært samarbeid med UMB. 

Ås sentrum 
Ås sentrum må styrkes som et levende kommunesenter. I tillegg til boliger, handel og 
annen næringsvirksomhet mener Venstre det er viktig å ivareta de grønne områdene 
og de kulturelle og sosiale møteplassene. 
 
Et levende og attraktivt sentrum forutsetter god tilgjengelighet og omtanke for drift og 
vedlikehold. Ås Venstre vil at flere aktører samarbeider om disse oppgavene, og at 
Ås kommune følger opp vedtatte planer for Ås sentrum. 
 
Lokalsamfunn 
Ås Venstre er opptatt av mulighetene for å ta vare på levende lokalsamfunn med 
gode oppvekstvilkår og kulturaktiviteter i alle skolekretser. 
 
 

Ås Venstre vil i perioden 2007-2011 prioritere: 

Miljø, Skole og kultur, Småbedrifter og Sosialt ansvar 
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Miljø: Ås en moderne miljøkommune 
 
Ås Venstre vil arbeide for 

 at Ås kommune blir en moderne miljøkommune gjennom styrket miljøkompetanse, 
bruk av miljøvennlig kretsløpsteknologi i samarbeid med UMB og andre relevante 
institusjoner i kommunen og være aktiv i utforming av en lokal klimapolitikk.  
 

 et nytt fjernvarmeanlegg for biobrensel på UMB, i samarbeid med Ås kommune, 
som kan forsyne UMB og Ås sentrum med strøm og varme. Biobrensel har et stort 
potensiale som energikilde.  

 

 at byggeprosjekter i kommunen skal utredes med hensyn til miljøkonsekvenser og 
pålegges krav om energieffektivitet og CO2-nøytral oppvarming (biobrensel). 

 

 at energikravene i de nye byggeforskriftene legges inn i nye reguleringsplaner og at 
kravene følges opp ovenfor utbygger. 

 

 at Ås kommune i løpet av 2008 har utarbeidet miljøkrav ved innkjøp av kjøretøy og 
maskiner til bruk i kommunal virksomhet. Alle nyinvesteringer bør, innenfor 
regelverket for offentlig innkjøp, være utstyrt med best mulig tilgjengelig 
miljøteknologi.   

 

  at det på lokale bensinstasjoner tilbys for eksempel bioetanol E85 og biodiesel. 
 

 at Ås kommune skal videreutvikle avfallsbehandlingen - med kildesortering, 
gjenbruk, gjenvinning og utnyttelse av energien i restavfallet. 

 

 at det etableres en ordning for innsamling og behandling av det våtorganiske 
avfallet (matrester) som både kan gi energi (gass) og ta vare på næringsstoffene 
(gjødsel). 

 

 gjenbruksverksted og bruktbutikk i Ås i samarbeid med gjenvinningsstasjonen på 
Bølstad.  

 

 å utarbeide en ny vegplan for Ås sentrum og for boligområdene. Planen skal 
innbefatte tiltak for trafikksikkerhet, grøntarealer og kollektivtransport. Et 
prøveprosjekt med ringbuss skal være en del av planen. 

 

 fortsatt å bedre trafikkavviklingen på Rv 152 gjennom Ås sentrum for å spare 
nærområder og bomiljø for miljøbelastninger og styrke Ås sentrum som tettsted. 
Det skal legges til rette for at flest mulig kan gå og sykle trygt til skole, arbeid og 
fritidsaktiviteter. 

 

 å bedre tilbudet for kollektivtransport i hele kommunen. Venstre går inn for 
opprusting av Ås stasjon som kollektivknutepunkt. En egen arbeidsgruppe må 
utrede mulighetene for hyppigere togavganger og endring av sonegrenser.   

 

 at flere parkeringsplasser blir forberedt ved viktige kollektiv knutepunkter på E6 og 
E18. 
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 å beholde verdifull landbruksjord og opprettholde kvaliteter i det sammenhengende 
kulturlandskapet fra UMB til Nøstvedtmarka. Det er viktig å sikre allmennheten 
tilgang til viktige turområder i kulturlandskapet. Ås Venstre vil støtte bevilgninger til 
Skiforeningen og Kroerløypas venner. 

 
 

Skole og kultur: Mer kunnskap og kultur i Ås 

 
Ås Venstre vil arbeide for 

 å styrke lærerens rolle som leder og kunnskapsformidler. Det krever en systematisk 
satsing på etter- og videreutdanning for lærere. 

 

 at skolen i undervisningen vektlegger betydningen av mangfold i naturen og 
bærekraftig utvikling i samfunnet. Det gjelder særlig naturopplevelse, menneskets 
plass i naturen og forsvarlig framferd herunder forsøpling av nærområdene. 
Undervisning i naturen vil legge et godt grunnlag for kunnskap og holdninger på 
dette området. 

 

 innholdet i skolen ved å gi barn og ungdom god kunnskap. Ås Venstre anbefaler at 
skolene bruker Skoletjenesten på Universitetet for miljø- og biovitenskap (UMB) for 
å styrke realfagene i Kunnskapsløftet. 

 

 at den gamle kinosalen bygges om til et kultursenter for digital kino, utstillinger, 
konserter og teater. Biblioteket vil være et naturlig midtpunkt i et nytt kultursenter. 

 

 en flerbrukshall og et nytt klubbhus for Ås Idrettslag. Hallen vil kunne brukes til 
aktiviteter som tennis, volleyball, innebandy, skyting og klatring 

 

 at det gis gode vilkår for kulturlivet og det omfattende frivillige arbeidet. Det betyr å 
støtte idrett, lag, kor, korps, foreninger, klubber og lokale kulturhus. Gode 
møteplasser styrker lokalsamfunnene. 

 

 at det etableres en kafé for eldre ungdom i Ås sentrum. 
 
 

Småbedrifter: Det kreative og nyskapende i Ås 
 
Ås Venstre vil arbeide for 

 å fremme kunnskapsbasert næringsutvikling i Ås kommune. Det må skje gjennom 
kompetanseheving i kommunens administrasjon og i et aktivt samarbeid med 
forskningsmiljøene på UMB. 

 

 at en gjennom en kompetanseheving i Ås kommune starter et samarbeid med 
Bioparken. Bioparken er en møteplass som vil kunne hjelpe etablerere med 
veiledning og kvalifisering med tanke på entreprenørskap og bedriftsetablering. 

 

 at Ås kommune tilrettelegger arealer for kunnskapsbasert næringsvirksomhet 
sentralt i Ås sentrum og i nærheten av UMB. 
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 at Ås kommune og UMB utreder mulighetene for å få på plass risikokapital i et 
såkornfond. Et såkornfond skal medvirke til å skape nye konkurransedyktige og 
lønnsomme bedrifter knyttet til forskning og utvikling ved UMB. 

 

 at Ås kommune gjennomfører ambisjonene knyttet til næringsutvikling i vedtatte 
“Kommunedelplan for UMB”. 

 

 at skolene i Ås fortsetter å utnytte mulighetene i Kunnskapsløftet når det gjelder 
opplæring i entreprenørskap og elevbedrifter gjennom prosjektarbeid. 

 
 

Sosialt ansvar: Mer til dem som trenger det mest i Ås 

 
Ås Venstre vil arbeide for 

 at frivillighetssentralen skal ha en mer synlig rolle for å utvikle det frivillige sosiale 
arbeidet i kommunen. Frivillighetssentralen skal knyttes til det kommunale 
servicetorget. 

 

 at det bygges flere boliger tilpasset behovene til ungdom ved 
førstegangsetablering. En forutsetning er at kommunen tar initiativ til et 
ungdomsbolig-prosjekt. Kommunen må legge forholdene til rette for aktuelle aktører 
ved å stille billig tomt til disposisjon 

 

 å etablere flere nye arbeidsplasser ved å tilby voksne veiledning og kvalifisering til 
arbeidslivet. 

 

 at det skal etableres et lokalt arbeids- og velferdskontor i Ås. NAV kontoret er en 
erstatning for Aetat og trygdeetaten. NAV kontoret må plasseres sentralt og være 
lett tilgjengelig for kommunens innbyggere. 

  

 barn og unge med behov for spesialpedagogisk hjelp. Follo Barne- og 
Ungdomsskole (FBU) må fortsatt være et alternativ for ungdom med spesielle 
behov. 

 

 å støtte prosjektet ”Ås som eksempelkommune for spesialpedagogisk samarbeid 
mellom gård og skole”. Her kan elever med særskilte behov lære seg mestring i et 
tilpasset gårdsmiljø. 

 

 å etablere et Eldres Hus i Ås sentrum. Lokalene som brukes i dag er lite egnet. 
 

 et godt sykehustilbud for befolkningen i Folloregionen. Det er nødvendig for 
innbyggernes trivsel og trygghet. 
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Politisk regnskap for Ås Venstre 2003 – 2007: 
 
Disse sakene er gjennomført med initiativ eller viktig støtte fra Ås Venstre: 
 

 Gjennomføring av ENØK-tiltak i kommunale bygg. 

 Initiativ til etablering av ungdomsboliger i Ås.  

 At Ås kommune skal bidra til fortsatt drift av Follo Barne- og Ungdomsskole, og at 
den i større grad skal være et tilbud også for Ås-elever med spesielle behov. 

 Initiativ til at det åpnes for mer boligbygging i Brønnerud og Kroer, for å styrke 
lokalsamfunn og skoler. 

 Initiativ for å sikre forsvarlig drift av Lokal-historisk arkiv, etter at stillingen nå er 
inndratt. 

 Startet arbeid for bedre sortering og behandling av matavfall fra husholdningene. Et 
forprosjekt er nå i gang mellom Follo Ren og UMB. 

 Initiativ til at Follo Futura skal vurdere å etablere gjenbruksverksted og bruktbutikk i 
Ås.  

 Bedre informasjon til innbyggerne om arbeidet med nye grøfter. 

 Økt fokus på grøntarealer i reguleringsplaner. 

 Bedre vern av de gamle eikene på Moer. 

 Tilrettelegging for fremtidig is-anlegg i Ås sentrum. 
 
 
Disse sakene har Ås Venstre stemt FOR i perioden: 
 

 For å få utarbeidet en klimaplan for Ås kommune. 

 For etablering av fjernvarmeanlegg for Ås kommune og UMB. 

 For opprydding i hytteområdene ved Årungen. 

 For etablering av ballbinger ved Åsgård, Sjøskogen og Rustad skole og ved 
Nordbytun og Ås u-skole. 

 For etablering av kunstgrasbaner i Ås sentrum og Nordby. 

 For bedre egnede lokaler for Ås eldresenter i sentrum. 

 For å styrke betydningen av skolemåltidet. 

 Støttet prosjekt for et spesialpedagogisk samarbeid mellom gård og skole. 

 For å videreføre Ås kinoteater som en ”storstue” for kommunen, og legge til rette for 
mer allsidig bruk for lokalt kulturliv. 

 For restaurering av gamle Brønnerud skole etter brannen. 

 For aktiv støtte til lokale lag og foreninger og til lokale kulturhus som Liahøy, Kroer 
samfunnshus og D6. 

 For å utrede nye næringsområder ved Vinterbro næringspark. 
 
 
Disse sakene har Ås Venstre stemt MOT i perioden: 
 

 Mot innføring av skatt på hus og hjem (generell eiendomsskatt). 

 Mot boligbygging på Søråsjordet (i kommuneplanen). 

 Mot omregulering til næringsarealer i kulturlandskapet ved 
Nygårdskrysset/Kongeveien. 

 Mot godkjenning av helikopterlandingsplass i Vestbygda.  

 Stoppet flyttingen av elever fra Kaja-området til Brønnerud skole. 

 Stoppet flyttingen av hele skoleklasser fra Brønnerud til Åsgård skole. 
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Ønsker du å engasjere deg, eller vil du bare ha mer informasjon: 
 
Leder: 
Olav R. Skage 
64 94 49 80 
orskage@online.no 
 
Gruppeleder kommunestyregruppen: 
Jorunn Nakken 
22 24 77 71 (a) / 906 28 225 
jorunn.nakken@kd.dep.no 
 
 
Se også vår nettside: http://www.venstre.no/akershus/aas/ 
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